
TERESINA - PISexta-feira, 26 de março de 2004 - Nº 057

3

P. P.  9672  e  9673

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
DECRETOS DE 19 DE MARÇO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

FRANCISCO RAIMUNDO MENDES GONÇALVES, do Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-1, de Delegado de Polícia do Interior Classe “B”, da Secretaria da Segurança
Pública.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003 e seu Anexo Único

FRANCISCO RAIMUNDO MENDES GONÇALVES, para exercer o Cargo em
Comissão, Símbolo DAS-3, de Delegado Distrital Metropolitano, da Secretaria da
Segurança Pública.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

JAMES GUERRA JÚNIOR, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de Coordenador
da Polícia Civil, da Secretaria da Segurança Pública.

FRANCISCO CLAUDIOMAR RODRIGUES LEITE, do Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Delegado de Polícia Classe “A”, da Secretaria da Segurança Pública.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003 e seu Anexo Único

JAMES GUERRA JÚNIOR, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3, de
Delegado Distrital Metropolitano, da Secretaria da Segurança Pública.
EDIVAN GERVÁSIO BOTELHO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2,
de Delegado de Polícia Classe “A”, da Secretaria da Segurança Pública.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

R E S O L V E  de conformidade com o disposto no art. 50, da Constituição do Estado,
combinado com o § 3º, do art. 100, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,
colocar à disposição do Ministério Público Federal/Procuradoria da República no
Estado do Piauí, o servidor

LUCAS SILVA DE CASTRO, Escrivão de Polícia, 3ª Classe, Matrícula nº 108.345-7, do
quadro de pessoal da Secretaria da Segurança Pública, com ônus para o órgão de
origem até 31 de dezembro de 2004.

P. P.  9674


